
Via Marconi 35 - 27049 Stradella (PV) - Tel.0385-249243 - Fax 0385-43590 - Cod.Fisc.00467720181 

e mail sue@comune.stradella.pv.it - lavoripubblici@comune.stradella.pv.it PEC comune.stradella@pec.regione.lombardia.it 

 

 
Città di Stradella 

Provincia di Pavia 
Servizio Tecnico e Territoriale 

 
 

 
AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 50, comma 1, lett. c) D.Lgs. 36/2023) 
 
 In ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 36/2023, si avvisa che, 
ai sensi del medesimo articolo, è stata avviata la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando 
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di 
mercato, per l’affidamento dei lavori denominati: 
 
RESTAURO CAPPELLE GENTILIZIE CIMITERO “BOTTINI” – II° LOTTO 

CUP: C89D24015150004             CIG: B706744B57 
 
DENOMINAZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE: Comune di Stradella, via Marconi n. 35, 27049 
Stradella (PV) – Tel. 0385 249243; Fax: 0385 43590; PEC: comune.stradella@pec.regione.lombardia.it; 
SERVIZIO COMPETENTE: Servizio Tecnico e Territoriale, Ufficio Lavori Pubblici; 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO: geom. Pietro Moraschini, Tel. 0385 249225; e-mail: 
pietro.moraschini@comune.stradella.pv.it. 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata mediante piattaforma telematica di negoziazione SINTEL 
di Aria Lombardia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c), D. Lgs. 36/2023.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo. 
 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO: Euro 191.486,41 complessivi di cui: 
- importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta: Euro 187.682,01 (di cui Euro 60.001,49 costi 

manodopera); 
- oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso): Euro 3.804,40. 
 
TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: 11 GIUGNO 2025 ore 10:00  
 
Il presente avviso viene pubblicato, al fine di dare evidenza dell’avvio della procedura negoziata per 
l’affidamento dell’appalto in oggetto, nella sezione “Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di gara 
e Contratti” e nella sezione “appalti” dell’area tematica “Lavori Pubblici”. 

 
Stradella, 26/05/2025       

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Tecnico e Territoriale – R.U.P. 

Pietro Moraschini 
(f.to digitalmente) 

 


